LEI COMPLEMENTAR   N.º 034/2005.

DE 29 DE MARÇO DE  2005.

“DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE CARGOS JUNTO AO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

DARCI SCHIAVI PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUMIRIM, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE LEI;

Art. 1º - Ficam criados os  cargos de Provimento Efetivo constantes do Anexo I, que fica fazendo parte integrante da presente Lei, nas respectivas quantidades e grupos de vencimentos.

Art. 2º - Os cargos ora criados no artigo 1.º, obedecerão aos critérios do Anexo I desta Lei  e as normas constantes da Lei Complementar Municipal nº 11/2001 de 23 de fevereiro de 2001.

Art. 3º- O Quadro de Pessoal consolidado, contando com todos os cargos existentes, inclusive os cargos criados por esta Lei está constante nos  Anexos  I, II, III e  IV  e fica  fazendo parte integrante desta Lei, nas respectivas quantidades e grupos de vencimentos.

Art. 4º- O demonstrativo de impacto orçamentário e financeiro que trata o inciso I  do Artigo 16 da Lei Complementar Federal  nº 101/2000 está demonstrado no Anexo V, que fica fazendo parte integrante desta Lei.

Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 6º - As despesas com a execução desta lei, correrão a conta de verbas próprias já consignadas no orçamento.

                Prefeitura Municipal de Jumirim, em 29  de  Março  de 2005.

                                                                     Darci Schiavi

                                                                 Prefeito Municipal

                Publicada  no átrio da Prefeitura  na data supra.

                                                                   Milton Motta

                                                   Diretor de Administração e Assuntos Jurídicos

ANEXO I

                                               Lei Complementar n.º0034/2005

                                               De  29  de  Março de 2005.

PROVIMENTO EFETIVO

	QUANTIDADE
	DENOMINAÇÃO
	 CARGA HORÁRIA SEMANAL
	REFERENCIA

ADM.

	           02
	  Agente de Saneamento
	40
	 03

	           09
	  Assistente Administrativo
	 40
	04

	           03
	  Auxiliar de Enfermagem
	40
	04

	           03
	  Merendeira
	40
	               02

	           02
	  Professor I
	30
	 05

	           04
	  Professor II
	              30
	 06

	           02
	  Professor de Educação Infantil
	25
	04

	           02
	  Recepcionista
	40
	 02

	           02
	  Pajem
	40
	 02

	           02
	  Professor de Informática
	               30
	               06

	ANEXO II –

	  Lei  Complementar n.º 034/2005 -   De 29 de Março de 2005.

	QUADRO DE PESSOAL CONSOLIDADO

	PROVIMENTO EFETIVO

	NÚMERO
	QTDE.
	DENOMINAÇÃO
	CARGA HORÁRIA
	REF. ADM

	1
	10
	Agente Administrativo
	40 horas
	03

	2
	04
	Agente Comunitário
	40 horas
	03

	3
	04
	Agente de Saneamento
	40 horas
	03

	4
	15
	Ajudante de Serviços
	40 horas
	01

	5
	20
	Ajudante Geral
	40 horas
	02

	6
	15
	Assistente Administrativo
	40 horas
	04

	7
	03
	Assistente Social
	30 horas
	08

	8
	03
	Auxiliar de Desenvolvimento Infantil
	40 horas
	02

	9
	10
	Auxiliar de Enfermagem
	40 horas
	04

	10
	03
	Dentista
	30 horas
	10

	11
	01
	Desenhista
	40 horas
	05

	12
	03
	Enfermeiro
	30 horas
	08

	13
	01
	Engenheiro Agrônomo
	40 horas
	09

	14
	01
	Engenheiro Civil
	40 horas
	09

	15
	01
	Farmacêutico
	40 horas
	08

	16
	02
	Fiscal Tributário
	40 horas
	05

	17
	01
	Fonoaudiólogo
	30 horas
	08

	18
	03
	Inspetor de Alunos
	40 horas
	02

	19
	07
	Médico
	20 horas
	11

	20
	01
	Médico Veterinário
	30 horas
	09

	21
	07
	Merendeira
	40 horas
	02

	22
	12
	Motorista
	40 horas
	04

	23
	02
	Oficial de Conservação
	40 horas
	04

	24
	03
	Operador de Máquinas
	40 horas
	05

	25
	02
	Professor Auxiliar
	30 horas
	05

	26
	11
	Professor de Educação Infantil
	25 horas
	04

	27
	15
	Professor I
	30 horas
	05

	28
	20
	Professor II
	30 horas
	06

	29
	01
	Psicólogo
	30 horas
	08

	30
	08
	Recepcionista
	40 horas
	02

	31
	02
	Técnico Agrícola
	40 horas
	05

	32
	01
	Técnico Contábil
	40 horas
	05

	33
	01
	Tesoureiro
	40 horas
	05

	34
	02
	Tratorista
	40 horas
	04

	35
	04
	Pajem
	40 horas
	02

	36
	01
	Psicopedagoga
	40 horas
	08

	      37
	02
	Professor  de Informática
	          30 horas
	06

	ANEXO III

QUADRO DE PESSOAL CONSOLIDADO

                              Lei  Complementar  nº 034/2005 – De 29  de Março de 2005

                                                PROVIMENTO EM COMISSÃO

	NÚMERO
	QTDE.
	DENOMINAÇÃO
	REFERÊNCIA

ADM

	1
	2
	AGENTE DE OBRAS E POSTURA
	4

	2
	1
	ASSESSOR DE GABINETE
	8

	3
	1
	ASSESSOR JURÍDICO
	6

	4
	1
	ASSESSOR TÉCNICO CONTÁBIL
	6

	5
	2
	ASSISTENTE TÉCNICO
	5

	6
	1
	CHEFE DE GABINETE
	9

	7
	2
	COORD. DE PROGRAMA ENS. PROFISION.
	6

	8
	10
	COORDENADOR DE DEPARTAMENTO
	6

	9
	1
	COORDENADOR PEDAGÓGICO
	8

	10
	1
	CONSULTOR JURÍDICO
	9

	11
	1
	DIRETOR DE ESCOLA
	8

	12
	1
	DIRETOR DE GABINETE
	10

	13
	02
	ENCARREGADO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
	05

	14
	1
	MÉDICO SUPERVISOR
	11

	15
	1
	SUPERVISOR DE ENSINO
	9

	16
	1
	TÉCNICO SUPRIMENTOS E PATRIMÔNIO
	5

	17
	1
	VICE-DIRETOR DE ESCOLA
	8

	NÚMERO
	QTDE
	DENOMINAÇÃO
	REFERÊNCIA

	1
	7
	DIRETOR DE DEPARTAMENTO
	SUBSÍDIO

ANEXO IV

QUADRO DE CARGOS E SALÁRIOS

                                           Lei Complementar n.º 034-2005

                                           De 29 de Março de 2005

         Efetivo/Comissão
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI

	Ajudante de Serviços
	Ajudante Geral

Auxiliar

Desenvolvimento Infantil

Recepcionista

Inspetor de Alunos

Merendeira

Pajem
	Agente Administrativo

Agente Comunitário

Agente de Saneamento
	Assistente Administrativo

Auxiliar de Enfermagem

Motorista

Oficial de Conservação

Professor de Educação Infantil

Tratorista

Agente de Obras e Postura

	Assistente Técnico

Desenhista

Fiscal Tributário

Operador de Máquinas

Professor I

Técnico Agrícola

Técnico Contábil

Tesoureiro

Téc. Suprimento e Patrimônio

Professor Auxiliar

Encarregado de Serviços Municipais
	Professor II

Assessor Jurídico

Assessor Técnico Contábil

Coordenador de Departamento

Coordenador de Programa de Ensino profissionalizante

Professor de Informática

	VII
	VIII
	IX
	X
	XI
	Subsídio

Diretor de Departamento

	Assessor de Gabinete

Assistente Social

Enfermeiro

Fonoaudiólogo

Psicólogo

Diretor de Escola

Coordenador Pedagógico

Vice Diretor de Escola

Psicopedagoga

Farmaceutico

	Engenheiro Civil

Engenheiro Agrônomo

Consultor Jurídico

Chefe de Gabinete

  Supervisor de Ensino

  Médico Veterinário
	Dentista

Diretor de Gabinete
	Médico

Médico Supervisor

ANEXO V

Lei Complementar n.º 034/2005

De 29 de Março de 2005.

ESTIMATIVA DE IMPACTO ORÇAMENTÁRIO/FINANCEIRO

(Custo de Vencimentos e Encargos Sociais)

	Quantidade de Cargos
	Denominação
	      Vencimentos        2005*
	Vencimentos  2006**
	Vencimento 2007***

	02
	Agente de Saneamento
	 9.778,80
	    12.321,28
	   12.937,34

	09
	Assistente Administrativo
	 52.758,90
	    66.476,21
	                              69.800,02

	03
	Auxiliar de Enfermagem
	 17.586,30
	   22.158,73
	 23.266,66

	03
	Merendeira

	  12.234,00
	   15.414,84
	 16.185,58

	02
	Professor I

	  14.056,20
	    17.710,81
	 18.596,35

	04
	Professor  II

	   33.705,20
	    42.468,55
	  44.591,97

	02
	Professor de Educação Infantil
	    11.724,20
	    14.772,49
	   15.511,11

	02
	Recepcionista

	       8.156,00
	    10.276,56
	    10.790,38

	02
	Pajem

	       9.778,80
	    12.321,28
	   12.937,34

	02
	 Professor de Informática
	     16.852,60
	     17.695,23
	    18.579,99

	SUB TOTAL
	186.631,00      2222222     2111

12216.032,7213.920      231.        231.615,98
	243.l96.74

	13º Salário
	  14.148,20

17.826,72
	  18.702,86

	1/3 Férias
	     4.668,90
	                5.882,81
	      6.l7l,95

	CUSTO TOTAL COM VENCIMENTOS
	205.448,10
	            255.325,51

252.038,l6     2222222zzzz

  268.071.55

	Previdência (Média 11%)
	     22.599,29
	         28.085,80
	   29.487,87

	TOTAL CUSTO ANO
	228.047,39
	      283.411,31
	297.559,42